
Rio Grande do Sul , 08 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3860 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             134 

obtidas através do fone (055-33271400) ou e-mail: 

rhsaltodojacui@gmail.com 
Gabinete do Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, 05 de julho de 

2024. 

  

RONALDO OLÍMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:3340F3B5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 

PRESENCIAL 008/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Concorrência Presencial nº 008/2024, cujo objeto é a 

reforma e revitalização parcial da Capela Bom Jesus, em regime de 

empreitada global, em favor da empresa PEDRO ANTONIO DOS 

SANTOS QUADROS JUNIOR, de CNPJ 47.149.697/0001-20, no 

valor de R$ 33.178,97. 

Salto do Jacuí, 05 de julho de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:73B67939 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

008/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Inexigibilidade de Licitação nº 008/2024, que 

tem por objeto o cadastramento de empresa no Credenciamento 

002/2024, objetivando a aquisição de cestas básicas para o 

enfrentamento das enchentes, com recursos oriundos da Portaria 

1746/2024 por intermédio do Ministério do Desenvolvimento 

Regional, em favor da empresa CRISTIAN MATEUS FLESCH - ME, 

de CNPJ 24.489.856/0001-67, no valor total de R$ 38.507,70, sendo 

165 cestas básicas ao valor de R$ 233,38 cada uma. 

Salto do Jacuí, 05 de julho de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:45217675 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

009/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Inexigibilidade de Licitação nº 009/2024, que 

tem por objeto o cadastramento de empresa no Credenciamento 

002/2024, objetivando a aquisição de cestas básicas para o 

enfrentamento das enchentes, com recursos oriundos da Portaria 

1746/2024 por intermédio do Ministério do Desenvolvimento 

Regional, em favor da empresa ERONIZ BORGES, de CNPJ 

05.309.812/0001-37, no valor total de R$ 38.507,70, sendo 165 cestas 

básicas ao valor de R$ 233,38 cada uma. 

Salto do Jacuí, 05 de julho de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:0189723E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA DO 

SUL 

 

ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

PORTARIA N° 185/2024 

 

NOMEIA SERVIDOR 
  

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA, Prefeito 

Municipal de Santa Margarida do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

Resolve: 
Nomear Carmen Ligia Vealsque Trindade, em Estágio Probatório, 

por ter sido aprovada em 15º (décimo quinto) lugar, no Concurso 

Público homologado pelo Edital nº. 17/2019, de 04/setembro/2019, 

para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente 

Administrativo, conforme quadro de cargos de provimento efetivo 

constante Lei Municipal nº 120/2003, de 15/janeiro/2003 e suas 

alterações, nos termos da Lei n° 956, de 08/janeiro/2019 que dispõe o 

Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

MARGARIDA DO SUL, EM 25 DE MARÇO DE 2024. 

  

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e publique-se: 

  

CILENE MACHADO TEIXEIRA 
Secretária Municipal de Administração e Fazenda 

  

Publicado por: 
Andreia da Rosa Muller 

Código Identificador:F6CC26C4 

 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

PORTARIA N° 186/2024 

 

NOMEIA SERVIDOR 
  

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA, Prefeito 

Municipal de Santa Margarida do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

Resolve: 
Nomear Debora Bandeira de Barros, em Estágio Probatório, por ter 

sido aprovada em 16º (décimo sexto) lugar, no Concurso Público 

homologado pelo Edital nº. 17/2019, de 04/setembro/2019, para 

exercer o cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, 

conforme quadro de cargos de provimento efetivo constante Lei 

Municipal nº 120/2003, de 15/janeiro/2003 e suas alterações, nos 

termos da Lei n° 956, de 08/janeiro/2019 que dispõe o Regime 

Jurídico dos Servidores Públicos Municipais. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

MARGARIDA DO SUL, EM 25 DE MARÇO DE 2024. 

  

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA 
Prefeito Municipal  

  

Registre-se e publique-se: 

  

CILENE MACHADO TEIXEIRA 
Secretária Municipal de Administração e Fazenda 

 

  


